Quae occisio. à Vulturenis dumtaxat commissa fuit, supremo Duce huius faci- 
noris 1ll.mo'Domino D. equite Robustello, qui nomcn totius lrallis Gubernatoris sibi 
adscivit, ducibusque Ill.bus Dominis Actio &sta, Joanne G u k d o ,  Antonio Maria 
Paravicino J.C. et Joanne hlaria Paraviano, libemtern Ecclaiac ct Religionis a&- 
mantibus; propter quam acdamationem omnes Vultureni illis consenserunt. 

1620: martedl 18 luglio: Nota quod h's diebus cocpimus uti novo, idest Grepria- 
no Calendario(l0); nihilominus sequais insuumcnnrm habet numerum diei ad ami- 
quum Calendarium, sicut aiias. 

(8) Nei documenti sondriesi Tempino Tanpini figura &a quei protestanti, che 
nel luglio 1620 riuscirono a fuggire; una figlia si spense a Sondrio il 30 ottobrc 1621, 
un'altra morì di peste nel 1630. Apparteneva al gruppo di artigiani riparati a Son- 
drio da Gardone e dalla vai Trompia, che trovarono impiego ndlc locali officine del 
ferro. Non tutti, però, erano protestanti. 

(9) Secondo il calendario giuliano. ancora in uso n d  dominio dei grigioni, l'in- 
surrezione valtellinese xoppiò il 9 luglio; secondo quello gregoriano, il 19. 

(10) I1 nuovo calendario era stato introdotto nel 1582 per disposizione di G m  
' 

gorio XIII; ma le Tre Leghe non lo vollero accettare. L'arciprete Gian Giacomo Pu- 
sterla annotò l'avvenimento sul Libro dei battczzaii A, così: Die sabbati prittro ]a- 
nuarij. Frrit initirrm anni 1583 sectrttdum corrcctionem calendarij trovi. E d a .  pagina 
successiva: 1583 die nzartis primo ]anudrij secundum Gdendariurn uetus; senrt~dunr 
novutn autetn XI mensis praedicti (ABS). 

h' I1 r:!or.io Ee! p;,n;!otli. ( P B  f .  69 1,. a f .  69 r.) 

A die 22 ad Calendarium antiquum mensis Julij usque ad 15.um mensis A u p s t i  
ad nolurn Calendariurn quod omnino acceptum est in his currentibus diebus, - qui 
1 5 . u ~  r iuqs t i  in faztis ;lscumtionis B.mae ITirginis, matris D.N.J. Christi designatus 
est, - aifuimus, quia, renienti5us et ex hIalenco irrumpentibus Rhoetis una cum 
aliis haererici5 qui et'ugerant, nos rerentes ne possemus illis resistere, qui admodum 
nurnemcus esercirus esce refferehantur, nos autem perpauci; quare oppidum cum omni- 
bus nostris supp!lec:ilibus et aliis rebus reliquimus, et transegimus Abduam; alii 
Albsariae se continiierunt. et alii montes Albosagiae subivimus, et transivimus, sicut 
et epo cum muore et tilio, in Valles Bergomates ('1': Caronae primum, ubi ego cum 
mei5 uxore et fi:io morarn habui diebus lunae et h,lartis, et die Mercurii curn pluribus 
aliis ivimus in Val!ern Sigram, et inde Plateam; et in vespere, quodarn nobis duce 
adhibito. pen~enimus ad oppidum Chesillii, ubi pernoctavimus; et die sequente, qui 
ernt 6.135 mensis .iumsti, in feito Transfi.gurationis Dominicae, audito Sacro in ecclesia 
o-pidi Iral:is Torrae. a prandio, conducto equo pro uxore et filio, ascendimus montem 
ipz~us Val!is Tonae, et descendentes pervenimus Introbium, oppidum Vallis Sassinae 
Ducatus .\:edio:ani. ubi nocre hospitati sumus; et die sequente venimus Belanurn lacus 
Larii et posrea O!esiuml ':' ducti fuimus.